Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 423/2022

Exma. Sra. Presidente da Cãmara Municipal de Varginha.

A Vereadora que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal, Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Secretário Municipal

de Meio Ambiente, solicitando que a Prefeitura providencie uma área para o

descarte ambientalmente correto de resíduos orgânicos.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender às reivindicações dos caçambeiros

que estão reclamando por não haver um local adequado para realizar o descarte de

resíduos, o que prejudica a continuidade de seus trabalhos. Solicitam que haja um

local correto para descartar mato, grama, galhos, enfim, vegetação proveniente de

podas e capinas.

Para sanar essa situação, esta Vereadora solicita que sejam tomadas

as medidas necessárias para a disponibilização de um local adequado para o

descarte de resíduos.

Por todo o exposto, pede encarecidamente a devida atenção por parte

da Administração Municipal para que medidas sejam tomadas no mais breve tempo

possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 21 de setembro de 2022.

ZILDA MARIA DA SILVA
Vereadora

Indicação N° 423/2022

niel Rodrigues de Fari
Dandan

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax. (35) 3219 4757
http.//www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secrelaria@camaravarginha mg gov br